О внесении изменений в решение Западно-Казахстанского областного маслихата
от 23 декабря 2020 года № 40-11 "Об утверждении Правил определения порядка
и размера оказания социальной поддержки медицинским и фармацевтическим
работникам, направленным для работы в сельскую местность и поселок, города
районного и областного значения Западно-Казахстанской области за счет
бюджетных средств"

Утративший силу
Решение Западно-Казахстанского областного маслихата от 31 мая 2023 года № 3-
5. Зарегистрирован в Департаменте юстиции Западно-Казахстанской области 2
июня 2023 года № 7182-07. Утратило силу решением Западно-Казахстанского
областного маслихата от 24 октября 2024 года № 15-4
      Сноска. Утратило силу решением Западно-Казахстанского областного
маслихата от 24.10.2024  (вводится в действие по истечении десяти № 15-4
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      Западно-Казахстанский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Западно-Казахстанского областного маслихата от 23 решение
декабря 2020 года № 40-11 "Об утверждении Правил определения порядка и
размера оказания социальной поддержки медицинским и фармацевтическим
работникам, направленным для работы в сельскую местность и поселок, города
районного и областного значения Западно-Казахстанской области за счет
бюджетных средств" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под номером № 6597) следующие изменения:
      в приложении к указанному решению  и  изложить в следующей пункты 5 6
редакции:
      "5. Социальная поддержка состоит из единовременной выплаты для
медицинских и фармацевтических работников, направленных для работы в
сельскую местность и поселки, города районного и областного значения:
      направленных в медицинские организации, расположенные на территории
города Уральск - в размере 1 000 000 (один миллион) тенге;
      направленных в медицинские организации, расположенные на территории
района Бәйтерек, Теректинского и Таскалинского районов в размере 1 500 000 (
один миллион пятьсот тысяч) тенге;
      направленных в медицинские организации, расположенные на территории
Акжаикского, Жангалинского, Казталовского, Бурлинского, Чингирлауского,

Сырымского и Каратобинского районов - в размере 2 500 000 (два миллиона
пятьсот тысяч) тенге;
      направленных в медицинские организации, расположенные на территории
Жанибекского и Бокейординского районов - в размере 5 000 000 (пять миллионов
) тенге.";
      "6. Единовременная выплата выплачивается после заключения трудового
договора с медицинским и фармацевтическим работником путем перечисления
на его лицевой счет, открытый в банке второго уровня на основании его
заявления. Единовременная выплата медицинскому и фармацевтическому
работнику осуществляется за счет средств областного бюджета.".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель маслихата М. Мукаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан